
Copia 

 

 
Unione Montana Alta Val Tanaro 

Priola (CN) 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
SERVIZIO SEGRETERIA 
N. 14 IN DATA 10/03/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
Indizione concorso pubblico per esami per l'assunzione di una unità di personale - a 
tempo pieno e indeterminato - con profilo professionale di Istruttore 
Tecnico/Geometra, Categoria Giuridica "C", Posizione Economica Iniziale "C1", con 
previsione di assegnazione dell'assumendo dipendente in convenzione/comando 
presso Comuni/Unioni Montane.Esame delle domande di partecipazione presentate 
e determinazioni ai fini della relativa ammissibilità 
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il vigente Statuto Unionale; 

VISTO il vigente Regolamento Unionale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione della Giunta n° 89 in data 11.12.2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e ss. mm. e ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n°. 165 e ss. mm. e ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta n°. 10 in data 23.03.2022, dichiarata immediatamente 
esecutiva, ad oggetto: “Deliberazione G.E. n. 45 del 29.06.2021 di fabbisogno del 
personale. Indizione concorso per n. 1 Istruttore Tecnico cat. C1 a tempo pieno ed 
indeterminato”; 

CONSIDERATO CHE: 

- con determinazione n. 41 del 16/11/2022 il Responsabile del Servizio di Segreteria ha 
approvato il “bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione di una unità di 
personale - a tempo pieno e indeterminato – con profilo professionale di Istruttore 
Tecnico/Geometra, Categoria Giuridica “C”, posizione economica iniziale “C1”, con 
previsione di assegnazione dell’assumendo dipendente in convenzione/comando 
presso Comuni/Unioni Montane”; 

- è stata data ampia diffusione del bando attraverso:  

 pubblicazione su G.U. - serie Concorsi ed Esami - n. 100 del 20/12/2022; 

 pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente e all’Albo pretorio on line; 

- entro le ore 12:00 del giorno 20.01.2023, termine fissato per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla procedura selettiva di cui all’avviso pubblico suindicato, 
sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Unione Montana Alta Val Tanaro n. 2 
domande, acquisite al protocollo dell’Ente con n. 0000057 in data 13.01.2023 e n. 
0000076 in data 17.01.2023; 

ATTESO CHE, sulla base di un esame preliminare delle domande di partecipazione 
pervenute, il Responsabile del Personale ha ritenuto necessario, con nota prot. N. 407 in 
data 08/03/2023, richiedere al soggetto estensore della domanda di partecipazione al 
concorso di cui trattasi acquisita al prot. dell’Ente con n. 0000076, di regolarizzare le 
imperfezioni formali e le omissioni non sostanziali riscontrate dall’Ufficio del Personale 
nella domanda presentata per la partecipazione al concorso suddetto; 

RILEVATO CHE il soggetto estensore della domanda di partecipazione prot. N. 0000076 
in data 17.01.2023 ha provveduto a regolarizzare, con nota acquisita a prot. dell’Ente al n. 
0000421 in data 10.03.2023, quanto richiesto dal Responsabile del Personale con nota 
prot. 0000407 in data 08.03.2023; 

ACCERTATO CHE, ai sensi di quanto stabilito dagli artt. 2, 3, 4, 5, 6 e 7 dell’avviso 
pubblico di selezione e a seguito dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Personale, che entrambe 
le succitate domande di partecipazione risultano regolari ai fini della relativa ammissibilità; 

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità tecnica del presente 
provvedimento e ne attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n°. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

 
 



D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE, preliminarmente, atto del fatto che entro il termine fissato per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di selezione per 
l’assunzione, mediante concorso pubblico per esami, di una unità di personale - a 
tempo pieno e indeterminato - con profilo professionale di Istruttore 
Tecnico/Geometra, Categoria Giuridica "C", Posizione Economica Iniziale "C1", con 
previsione di assegnazione dell'assumendo dipendente in convenzione/comando 
presso Comuni/Unioni Montane, sono pervenute all’Ufficio Protocollo dell’Unione 
Montana Alta Val Tanaro n. 2 domande di partecipazione al concorso di cui trattasi, 
rispettivamente acquisite al protocollo dell’Ente al n. 0000057 in data 13.01.2023 e 
al n. 0000076 in data 17.01.2023; 

2. DI DICHIARARE ammessi alla procedura di selezione summenzionata, ai sensi di 
quanto stabilito dagli artt. 2, 3, 4, 5, 6 e 7 dell’avviso pubblico di selezione ed a 
seguito dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Personale in riferimento alle domande di 
partecipazione presentate risultate regolari ai fini della relativa ammissibilità, i 
seguenti candidati:  

 MERLA CRISTINA 

 CORDERO DANILO 

 

3. DI FAR CONSTARE CHE: 

- ai sensi di quanto previsto dall’art. 7 dell’avviso di selezione, sarà data 
comunicazione, a cura del Responsabile del Personale, delle candidature 
ammesse, sul sito istituzionale www.unionemontanaaltavaltanaro.it, nella 
Sezione “Avvisi e Notizie” del portale dell’Ente e in Amministrazione Trasparente 
nella Sezione “Bandi di concorso”, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge;  

 
- una copia del presente provvedimento e le domande presentate dai candidati 

ammessi alla procedura selettiva summenzionata verranno consegnate alla 
Commissione Esaminatrice deputata, in base a quanto previsto dagli artt. 9 e 10 
dall’avviso di selezione, alla valutazione dei candidati ed alla formazione di 
specifica graduatoria sulla scorta delle prove di selezione previste nel bando 
stesso, volte a verificare la conoscenza delle materie afferenti il posto da 
ricoprire.  

 

https://www.unionemontanaaltavaltanaro.it/


 

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per 

15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
SEGRETERIA 

F.to: Gervasi dr.Mario 
 
 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267. 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                

 
Priola, lì _________________________ 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:* 
 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Unione Montana Alta Val Tanaro per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 

31/03/2023 al 15/04/2023. 

 

Priola, lì 31/03/2023 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to:Gervasi dr. Mario 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

31/03/2023 IL SEGRETARIO 

Gervasi dr. Mario 

 


